
Výpis z usnesení 
9. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

8. března 2023 
 
9/170  Rozpočtové opatření č. 4/2023  
  Rada města Petřvald po projednání  
                    

schvaluje 
rozpočtové opatření č. 4/2023 na poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti 
Petřvald ve výši 300 tis. Kč, zvýšení § 3330 – Činnosti registrovaných církví a 
náboženských společností bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 
8115). 

 
9/171  Přezkoumání hospodaření města Petřvald za rok 2023, 2024 a 2025 
 Rada města Petřvald po projednání  
                           
                   schvaluje 

podání žádosti o přezkoumání hospodaření města Petřvald za rok 2023, 2024 a 2025 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, dle 
předložené důvodové zprávy. 

 
9/172                Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246 - Odpisový plán 

na rok 2023 
                         Rada města Petřvald po projednání  
                    
                   schvaluje 

odpisový plán Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, 
příspěvkové organizace na rok 2023, ve znění přílohy důvodové zprávy. 

   
9/173 Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě)  – tři přípojky splaškové 

kanalizace (EUTECH akciová společnost, David Klimša) 
                          Rada města Petřvald po projednání 
 
                   odkládá 

             zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 4597/1 k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení tří přípojek splaškové kanalizace, ve 
prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4598/5 v k. ú. Petřvald u Karviné společnosti 
EUTECH akciová společnost, Nádražní 1617/1, 785 01  Šternberk, IČO 47151421 
(vlastník podílu ½) a Davida Klimši, nar. ….., bytem ….., IČO 47151421 (vlastník 
podílu ½), které bude realizováno takto: 

             - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

            - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  

             Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši stanovené platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro 
určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města 
Petřvald, dle předložené důvodové zprávy. 

 
9/174 Smlouva o právu provést stavbu – „Chodník podél místní komunikace ul.  

Bužkovská v Petřvaldu“ (Asental Land s.r.o.) 
                          Rada města Petřvald po projednání  
                   
                   schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Chodník podél místní komunikace ul. 
Bužkovská v Petřvaldu“ na části pozemků parc. č. 4396/3, parc. č. 4068/22 a parc. č. 
4068/14, vše v k. ú. Petřvald u Karviné mezi společnosti Asental Land s.r.o., se sídlem 



Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO 27769143 a městem 
Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41  Petřvald, IČO 00297593, dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
9/175 Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pod označením 

„Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, Petřvald“ a schválení uzavření 
smlouvy s vítězným uchazečem 

                         Rada města Petřvald po projednání 
 
                  schvaluje 

1. výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 
„Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, Petřvald“ společnosti:  

      „PROFIZA s.r.o., IČO 29244935, se sídlem U Tratě 1953/4a, 733 01 Karviná“, 
za nabídkovou cenu 1 822 533,21 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh; 
2. uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem: 

      „PROFIZA s.r.o., IČO 29244935, se sídlem U Tratě 1953/4a, 733 01 Karviná“, 
za nabídkovou cenu 1 822 533,21 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh. 

 
9/176              Návrh na úpravu odměn členům JSDH Petřvald 
                       Rada města Petřvald po projednání 
 
                        schvaluje 
                        zvýšení odměny pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů Petřvald ve znění, dle 

důvodové zprávy. 
 
9/177              Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 5. výzva   
                       Rada města Petřvald po projednání 
 
                       1.   bere na vědomí 
                       informaci o projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 5. výzva“.   
 

2. doporučuje  
zastupitelstvu města schvál i t  
v rámci realizace projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 5. výzva“, 
poskytnutí dotace na jeden realizovaný projekt na jednu výměnu kotle ve výši 5 000 
Kč/dílčí projekt konečného uživatele a celkovou dotaci na 5. výzvu ve výši 100 000 Kč. 

 
9/178              Návrh na vyřazení majetku z evidence majetku města  
                       Rada města Petřvald po projednání 
 
                       schvaluje  

  vyřazení dataprojektoru Epson EB-520xga, inv. č. 7382, pořízeného v roce 2015, za cenu 
32 166,12 Kč a programu Oracle, inv. č. 2824, pořízeného v roce 2005, za cenu 
147 883,67 Kč, z evidence majetku města, dle předložené důvodové zprávy.  

 
9/179              Mapy města Petřvald  
                       Rada města Petřvald po projednání 
       
                 schvaluje 

1. vyřazení 396 kusů map města Petřvald, které byly pořízeny v roce 2011 a byly 
určeny k prodeji v rámci propagace města za cenu 50 Kč/ks včetně DPH, z evidence 
majetku města;  
2. zařazení 300 ks map města Petřvald, jako zboží určeného k prodeji v rámci  
propagace města, za cenu 50 Kč/ks včetně DPH, dle předložené důvodové zprávy. 

 



9/180               Návrh na udělení Pamětní plakety města Petřvald 
                        Rada města Petřvald po projednání  
   
                  schvaluje 

      udělení Pamětní plakety města Petřvald u příležitosti Dne učitelů 2023 těmto    
pedagogickým a nepedagogickým pracovníkům: 
1. paní ….., učitelce Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, 
příspěvkové organizace, za příkladný přístup k pedagogické činnosti, 
2. paní ….. za dlouholetou a obětavou práci pro Základní školu a Základní  uměleckou 
školu Petřvald Školní 246, příspěvkovou organizaci, 
3. paní ….., učitelce Mateřské školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové organizace, 
za dlouholetou a výbornou pedagogickou práci v předškolním vzdělávání,  
vše dle předložené důvodové zprávy.  

 
9/181               Provozní řád kanalizace – Kanalizace Podlesí – I. etapa 
                        Rada města Petřvald po projednání 
 
                  schvaluje 
                        „Provozní řád kanalizace – Kanalizace Podlesí – I. etapa“, dle důvodové zprávy a přílohy. 
 
9/182               Vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc. č. 427/6 k. ú. Petřvald u Karviné 
                        Rada města Petřvald po projednání 
 
                  schvaluje 
                        zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 427/6 o výměře 700 m2 v k. ú. Petřvald  
                        u Karviné, dle předložené důvodové zprávy.  
 
9/183               Prominutí nájmu    
                        Rada města Petřvald po projednání 
 
                  schvaluje 

                 prominutí nájmu za užívání prostor ve Středisku kulturních služeb, K Muzeu 150, 
 735 41 Petřvald, na období leden-červen 2023, pro tréninky Tanečního souboru PS 
 Dance, z.s., zastoupeného předsedkyní spolku Lucii Skrzyžalovou, IČO 17773024,  
 U Letiště 1534, 735 41 Petřvald, dle předložené důvodové zprávy a přílohy.  

 
9/184               Organizační a různé 
                        Rada města Petřvald po projednání 

 
                  bere na vědomí 
                         informace starosty a místostarosty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 

 
 
  



                     
 


